202 4
 год

  января 22

№  2
часть 1

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.01.2024 № 17                                г. Козловка

Об утверждении состава комиссии на замещение

вакантной должности муниципальной службы в

администрации Козловского муниципального округа

Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 №62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Уставом

Козловского муниципального округа Чувашской Республики, решением Собрания депутатов Козловского

муниципального округа Чувашской Республики от 26.12.2022 №6/109 «Об утверждении Положения о конкурсе на

замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Козловского муниципального округа

Чувашской Республики» (с изменениями от 04.05.2023 №12/162):

1. Утвердить состав комиссии на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Козловского

муниципального округа Чувашской Республики (прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

от 10.04.2023 №127 «Об утверждении состава комиссии на замещение вакантной должности муниципальной службы в

администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики».

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и

размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                             А.Н. Людков

Приложение

к распоряжению администрации

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики

от 18.01.2024 № 17

СОСТАВ КОМИССИИ

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЦИИ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Васильева

Татьяна

Леонидовна

- управляющий делами МО – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы

администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики (председатель

комиссии);

Пушков

Геннадий

Михайлович

- заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству – начальник отдела

экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений

администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики (заместитель

председателя комиссии);

Челдаева

Валентина

Николаевна

- заместитель начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации

Козловского муниципального округа Чувашской Республики (секретарь комиссии).

Члены комиссии:

Абдулхаева

Рушания

Талгатовна

- депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики (по

согласованию);

Мамутин

Вадим

Михайлович

- заведующий сектором организации и проведения муниципальных закупок администрации

Козловского муниципального округа Чувашской Республики;

Чапурина

Елена

Александровна

- директор Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Козловский комплексный центр

социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской

Республики (по согласованию);

Манюкова

Татьяна

Николаевна

- и.о. начальника финансового отдела администрации Козловского муниципального округа

Чувашской Республики;

Якубов

Борис

Равкатович

- депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики (по

согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2024 № 15                                             г. Козловка

О введении режима чрезвычайной ситуации

муниципального характера на территории Козловского

муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 №

304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета

Министров Чувашской Республики от 31.01.2005 № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой

государственной системы предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации», в период прохождения с

ночи 18 по 20 января 2024 года циклона с неблагоприятными опасными погодными явлениями, метель, сильный низовой

ветер при порывах до 20 м/с, ухудшение видимости при осадках 500 метров и менее, гололедные явления. На дорогах

всех уровней в округе снежные заносы, накат, гололедица, некоторые дороги и улицы в населенных пунктах округа

полностью занесены снежными сугробами, что осложняет доступ спасательных и аварийных служб. В отдельных

населенных пунктах округа наблюдалось отключение электроэнергии связанных с повреждениями от порывов сильного

ветра. Данные неблагоприятные, опасные погодные явления нарушают условия жизнедеятельности населения

Козловского муниципального округа Чувашской Республики. Администрация Козловского муниципального округа

Чувашской Республики постановляет:

1. Признать сложившуюся обстановку на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики

«Чрезвычайная ситуация» муниципального характера.

2. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» муниципального характера на территории Козловского

муниципального округа Чувашской Республики для органов управления и сил муниципального звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Козловском

муниципальном округе Чувашской Республики с 19 января 2024 года, до особого распоряжения и установить

муниципальный уровень реагирования.

3. Определить первого заместителя главы администрации МО – начальника Управления по благоустройству и развитию

территорий администрации Козловского муниципального округа Чапурина П.Г. руководителем работ по ликвидации

чрезвычайной ситуации.

4. Отделу строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского муниципального округа Чувашской

Республики:

- разработать план мероприятий по ликвидации последствий от чрезвычайной ситуации;

- утвердить план мероприятий по оказанию помощи, пострадавшим от опасного метеорологического явления – сильный

ветер до 30 метров в секунду;

 - создать оперативный штаб по принятию необходимых мер по снижению размера ущерба от чрезвычайной ситуации,

повлекшей утрату, повреждение имущества с привлечением необходимых сил и средств.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО –

начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа

Чапурина П.Г.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и

подлежит размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                 А.Н. Людков

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2024 № 14                                             г. Козловка

О проведении открытого аукциона по сдаче

в аренду муниципального имущества

В соответствии с Порядком  проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса,

утвержденным Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23, Положением о порядке передачи в аренду имущества,

находящегося в  муниципальной собственности Козловского муниципального округа Чувашской Республики,

утвержденным решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 10.02.2023

№ 3/130, администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Сектору земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской

Республики объявить и провести открытый аукцион в электронной форме на сдачу в аренду:

- нежилое помещение № 13 общей площадью 11,5 кв.м, (по плану БТИ) расположенное на первом этаже одноэтажного

кирпичного пристроя (литера А1) по адресу: Чувашская Республика, г.Козловка, ул. Свободной России, д. 24, для

использования под офис.

2. Утвердить прилагаемую аукционную документацию по сдаче в аренду муниципального имущества, указанного в

пункте 1 настоящего постановления (прилагается).

3.  Создать комиссию по открытому аукциону в следующем составе:

- Пушков Г.М.  - заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству - начальник отдела

экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского

муниципального округа Чувашской Республики, председатель комиссии;

- Рылеева Н.Х. – главный специалист-эксперт сектора земельных и имущественных отношений администрации

Козловского муниципального округа Чувашской Республики, секретарь комиссии.

   Члены комиссии:

- Маркова А.А. – начальник отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского

муниципального округа Чувашской Республики;

 - Колпакова В.Н. – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Козловского

муниципального округа Чувашской Республики;

- Морозова О.К. – главный специалист - эксперт сектора земельных и имущественных отношений администрации

Козловского муниципального округа Чувашской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор земельных и имущественных отношений

администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики.

Глава Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                А.Н. Людков

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024 № 17                                             г. Козловка

О проведении открытого аукциона в электронной форме

на право заключения договоров аренды земельных участков

В соответствии со ст.ст 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о

проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация

Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1.  Провести торги посредством аукциона в электронной форме, открытого по составу участников и по форме подачи

предложений о цене на право заключения договора аренды земельных участков:

ЛОТ № 1 – земельный участок из категории земель населенных пунктов, вид разрешенного использования –

коммунальное обслуживание, местоположение: Чувашская Республика – Чувашия, Козловский муниципальный округ,

ст.Тюрлема, с кадастровым № 21:12:163705:176, площадью 940 кв.м.

ЛОТ № 2 – земельный участок из категории земель населенных пунктов вид разрешенного использования –

коммунальное обслуживание, местоположение: Чувашская Республика – Чувашия, Козловский муниципальный округ,

Тюрлеминское сельское поселение, ст.Тюрлема, с кадастровым № 21:12:163705:177, площадью 1170 кв.м.

ЛОТ № 3 – земельный участок из категории земель населенных пунктов, вид разрешенного использования –

коммунальное обслуживание, местоположение: Чувашская Республика – Чувашия, Козловский муниципальный округ,

Тюрлеминское сельское поселение, ст.Тюрлема, с кадастровым № 21:12:163705:178, площадью 3882 кв.м.

2. Утвердить аукционную документацию для проведения торгов посредством аукциона в электронной форме, открытого

по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договоров аренды земельных

участков (Приложение № 1).

 3. Создать комиссию по проведению открытого аукциона в следующем составе:

 - Пушков Г.М. – заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству - начальник отдела

экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского

муниципального округа, председатель комиссии;

- Колпакова В.Н. – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Козловского

муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

- Морозова О.К. – главный специалист-эксперт сектора земельных и имущественных отношений администрации

Козловского муниципального округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Маркова А.А. – начальник отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского

муниципального округа;

 - Левеева Н.А. – главный специалист-эксперт отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и

имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа.

4. Сектору земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа обеспечить

размещение извещения о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, указанных в

п.1 настоящего постановления, на официальном сайте www.torgi.gov.ru.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский Вестник» и

размещение на официальном сайте администрации Козловского муниципального округа в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО по

экономике и сельскому хозяйству - начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и

имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики Пушкова Г.М.

Глава Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                             А.Н. Людков

http://www.torgi.gov.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	18.01.2024 № 17                                г. Козловка
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.01.2024 № 15                                             г. Козловка
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.01.2024 № 14                                             г. Козловка
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.01.2024 № 17                                             г. Козловка
	В соответствии со ст.ст 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-т...
	1.  Провести торги посредством аукциона в электронной форме, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды земельных участков:
	ЛОТ № 1 – земельный участок из категории земель населенных пунктов, вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание, местоположение: Чувашская Республика – Чувашия, Козловский муниципальный округ, ст.Тюрлема, с кадастровым № 21:12:163705:17...
	ЛОТ № 2 – земельный участок из категории земель населенных пунктов вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание, местоположение: Чувашская Республика – Чувашия, Козловский муниципальный округ, Тюрлеминское сельское поселение, ст.Тюрлема,...
	ЛОТ № 3 – земельный участок из категории земель населенных пунктов, вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание, местоположение: Чувашская Республика – Чувашия, Козловский муниципальный округ, Тюрлеминское сельское поселение, ст.Тюрлема...
	2. Утвердить аукционную документацию для проведения торгов посредством аукциона в электронной форме, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договоров аренды земельных участков (Приложение № 1).
	4. Сектору земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа обеспечить размещение извещения о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления, на ...
	5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский Вестник» и размещение на официальном сайте администрации Козловского муниципального округа в сети «Интернет».
	6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.